Hội đồng xét xử tiến hành xét xử vắng mặt các đương sự theo quy định tại khoản 2 

Điều 227, Điều 228 Bộ luật Tố tụng dân sự. 

[2]. Về yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn:  

[2.1]. Xét hợp đồng cầm cố: PVM200601016NA20X ký ngày 16/6/2020 

giữa bà Nguyễn Thị N2 và Công ty Cổ phần S (Cũ là Công ty TNHH S1) để bà N2 

vay số tiền 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu đồng), được các bên xác lập trên 

cơ sở tự nguyện, không vi phạm điều cấm của pháp luật, nên đây là hợp đồng hợp 

pháp, phù hợp với quy định với Điều 309, Điều 463 Bộ luật Dân sự năm 2015. 

Trong quá trình thực hiện hợp đồng, bà N2 mới thanh toán số tiền 5.674.000 đồng

[...]

Hoàn trả lại nguyên đơn số tiền tạm ứng án phí 1.119.968 đồng đã 

nộp theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số: 0010165 ngày 

29/10/2024 của Chi cục thi hành án dân sự huyện Vĩnh Cửu. 

[5.2]. Bà Nguyễn Thị N2 phải thanh toán lại chi phí tố tụng 1.500.000đ (Một 

triệu, năm trăm nghìn đồng) cho Công ty cổ phần S Có Ngay. 

[6]. Quan điểm của đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện Vĩnh Cửu phù  

hợp với tài liệu, chứng cứ và với nhận định của Hội đồng xét xử nên chấp nhận. 

Vì các lẽ trên, 

QUYẾT ĐỊNH 

Căn cứ: khoản 3 Điều 26, điểm a khoản 1 Điều 35, điểm a khoản 1 Điều 39,

[...]

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty cổ phần S về việc “Tranh chấp 

hợp đồng vay có cầm cố tài sản” đối với bà Nguyễn Thị N2. 

- Buộc bà Nguyễn Thị N2 phải thanh toán cho Công ty Cổ phần S Có Ngay 

tiền nợ gốc và lãi tính đến ngày 09/6/2025 tổng cộng là 43.930.036 đồng (Bốn 

mươi ba triệu, chín trăm ba mươi nghìn, không trăm ba mươi sáu đồng) cùng với 

tiền lãi suất và các chi phí phát sinh theo như thỏa thuận trong Hợp đồng cầm cố tài 

sản PVM200601016NA20X ngày 16/6/2020 kể từ ngày 10 tháng 6 năm 2025 cho 

đến khi bà N2 thanh toán hết số tiền nêu trên. 

Trường hợp Bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án

[...]

Có Ngay có trách nhiệm giao trả lại Giấy chứng nhận đăng ký xe mô tô số 072573 

do Công an tỉnh Đ cấp ngày 24/04/2020 cho bà N2. 

2. Đình chỉ xét xử yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty Cổ phần S Có 

Ngay đối với yêu cầu khởi kiện số tiền phí quản lý hồ sơ cố định là 5.151.707 đồng 

(Năm triệu, một trăm năm mươi mốt nghìn, bảy trăm lẻ bảy đồng) với bà Nguyễn 

Thị N2. 

3. Về án phí dân sự sơ thẩm và chi phí tố tụng: 

3.1. Bà N2 phải chịu 2.196.500 đồng (Hai triệu, một trăm chín mươi sáu 

nghìn, năm trăm đồng) án phí dân sự có giá ngạch. Hoàn trả lại Công ty Cổ phần S 

Có Ngay tiền tạm ứng án phí là 1.119.968 đồng (Một triệu, một trăm mười chín 

nghìn, chín trăm sáu mươi tám đồng) đã nộp theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, 

lệ phí Tòa án số: 0010165 ngày 29/10/2024 của Chi cục thi hành án dân sự huyện 

Vĩnh Cửu. 

3.2. Bà Nguyễn Thị N2 phải thanh toán lại chi phí tố tụng 1.500.000 đồng 

(Một triệu, năm trăm nghìn đồng) cho Công ty cổ phần S Có Ngay. 

4. Về quyền kháng cáo: Nguyên đơn, bị đơn vắng mặt tại phiên tòa được 

quyền kháng cáo trong hạn 15 (mười lăm) ngày, kể từ ngày nhận được bản án hoặc 

ngày bản án được niêm yết theo quy định của pháp luật.